[bookmark: _GoBack]Извещение о проведении на Интернет-сайте электронной торговой площадки В2В - MRSK (http://www.В2В-MRSK.ru) процедуры открытого запроса цен на право заключения договора на поставку силовых трансформаторов для нужд ОАО «Янтарьэнергосервис».
[bookmark: _Ref55337964]1	В целях удовлетворения нужд Заказчика - ОАО «Янтарьэнергосервис» (адрес: 2360010 г. Калининград, ул. Красносельская, 83),  Организатор запроса цен -  ОАО «Янтарьэнерго» (адрес: 236000 г. Калининград, ул. Театральная, 34), настоящим извещает о проведении на сайте Интернет-сайте электронной торговой площадки В2В - MRSK (http://www.В2В-MRSK.ru) процедуры открытого запроса цен и приглашает юридических и физических лиц, зарегистрированных в Информационно-аналитической и торгово-операционной системе В2В-MRSK (далее - Поставщиков) подавать коммерческие заявки на право заключения договора на поставку силовых трансформаторов для нужд ОАО «Янтарьэнергосервис».
2 Документация о закупке, опросные листы (приложение №1) проект договора заказчика (приложение №2) и настоящее Извещение, являющееся неотъемлемой частью Документации о закупке, опубликованы на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru), на Интернет-сайте ОАО «Янтарьэнергосервис» (http://service.yantene.ru), на сайте Интернет-сайте электронной торговой площадки В2В - MRSK (http://www.В2В-MRSK.ru) не менее чем за 5 дней  до окончания срока подачи заявок.
Копия документации, размещенная на официальном сайте, доступна любому лицу.
3	Основные условия заключаемого по результатам открытого запроса цен Договора состоят в следующем:
Объем поставки:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Трансформатор масляный типа ТМГ-100 15/0,4
	шт.
	1

	2
	Трансформатор масляный типа ТМГ-160 15/0,4
	шт.
	1

	3
	Трансформатор масляный типа ТМГ-250 15/0,4
	шт.
	1

- Место поставки товара: г. Калининград, ул. Красносельская, 83.
- Срок поставки: в течение 10 календарных дней с даты заключения договора.
- Начальная цена договора: 550 000 рублей без учета НДС.
- Условия оплаты: безналичный расчет, оплата производится в течение 90 дней с момента поставки продукции и оформления документов.
В стоимость продукции должна быть включена стоимость товара, стоимость тары и упаковки, стоимость маркировки, затраты на оформление необходимой документации, стоимость страховки, транспортные расходы, расходы на погрузку-разгрузку.
4	Участником закупки может быть любой поставщик. Претендовать на победу в данном открытом запросе цен может Участник, отвечающий следующим требованиям:
· Участник должен обладать необходимыми профессиональными знаниями, иметь ресурсные возможности (финансовые, кадровые, трудовые),
· Участник должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения Договора;
· [bookmark: _Ref167269452]Участник не должен являться неплатежеспособным или банкротом, находится в процессе ликвидации, на имущество Участника в части, существенной для исполнения договора, не должен быть наложен арест, экономическая деятельность Участника не должна быть приостановлена.
· Участник не должен быть включен в Реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и (или) в Реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
· Участник должен предоставить сведения в отношении всей цепочки своих собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных).
· Соответствие предлагаемой продукции требованиям закупочной документации и технического задания заказчика.
· Соответствие документов Участника требованиям Заказчика к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке.
Требования к порядку проведения открытого запроса цен, проект Договора (приложение №1), описание процедур открытого запроса цен содержатся в документации на проведение открытого запроса цен.
5. Обеспечение заявки - не предусмотрено.
6.	Срок начала приема Заявок – 01 июля 2015 года. Организатор запроса цен заканчивает прием коммерческих заявок в электронном виде в 11 часов 00 минут по московскому времени 08 июля 2015 года и начинает процедуру их вскрытия в 12 часов 00 минут по московскому времени 08 июля 2015 года на электронной торговой площадке B2B-MRSK в соответствии с правилами и Инструкциями по проведению закупочных процедур, размещенных на сайте Системы  ЭТП «B2B- MRSK».
7.	Заявки, полученные до окончания срока подачи заявок, рассматриваются не позднее 17 часов (местное время) 10 августа 2015  года по адресу: г. Калининград, ул. Театральная, 34, кабинет 313. Закупочная комиссия в особых случаях может изменить срок рассмотрения заявок как в большую, так и в меньшую сторону.
8.	При проведении запроса цен допускается проведение процедуры понижения цены – переторжки.
9.	Данный открытый запрос цен не является торгами (конкурсом или аукционом), и ее проведение не регулируется статьями 447-449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Данный открытый запрос цен также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Организатор имеет право отказаться от всех полученных предложений (заявок) по любой причине или прекратить процедуру открытого запроса цен   в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед Участниками.
10.	Настоящий запрос цен проводится в соответствии с Положением о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд  ОАО «Янтарьэнергосервис», утвержденного протоколом заседания Совета директоров  от 29 августа 2014 г. (Протокол от 01 сентября № 2)  и на основании Поручения № 64/0615 к агентскому договору от 11.07.2014 г. года № 610.